
ČSTS Aktualita web ČSTS 
Volební období 2019/2023 Nominace na MČR – mimořádně 10. 9. 2020 

 NOMINACE NA MČR – MIMOŘÁDNĚ 

 

Nominace na MČR Seniorů 2020 

Výkonná rada schválila návrh ohledně nominačních kritérií na MČR seniorů v roce 2020 včetně 

změny přílohy SA01 (Směrná čísla) kvůli pandemie koronaviru. Z důvodu zrušení Taneční ligy 

v Hradci Králové, bude povýšena Taneční liga Seniorů v Praze dne 27. 9. 2020 na Super taneční ligu 

Seniorů. 

Nominační kritéria na MČR Seniorů 2020: 

• páry třídy M budou mít automaticky možnou účast na MČR, 

• bude použit speciální Nominační ranklist sestavený k 1. 10. 2020 zahrnující následující 

taneční soutěže: 

▪ MČR Seniorů 2019 (již proběhlo), 

▪ WDSF Brno Open (koeficient 1, již proběhla), 

▪ Super taneční ligu v Říčanech (již proběhla), 

▪ Super taneční ligu v Praze (27. 9. 2020). 

       Směrná čísla budou použita v následující podobě: 

• S1 STT – 48 párů, 

• S2 STT – 48 párů, 

• S3 STT – 24 párů, 

• S4 STT – 6 párů, 

• S1 LAT – 24 párů, 

• S2 LAT – 12 párů, 

• S3 LAT – 6 párů. 

 

Nominace na MČR 2021 

Výkonná rada schválila pozměňovací návrh ohledně kvalifikační soutěže na MČR 2021. Kvalifikace 

proběhne v rámci českých soutěží Tanečních lig a WDSF, které se konaly či se budou konat v roce 

2020. Výkonná rada tímto podpoří organizátory českých soutěží. Budou se počítat nejlepší výsledky 

(dle SA05 – Ranklist ČR) ze soutěží Tanečních lig, Super tanečních lig, soutěží WDSF (koeficient 2) a 

MČR pořádaných v ČR v roce 2020. V Juniorských kategoriích se budou počítat zahraniční soutěže 

12 měsíců zpětně (nepřejímá se Ranklist WDSF, ale počítá se zvlášť, jelikož WDSF nemá Ranklist 

Juniorských soutěží). 

Nominace tedy proběhne jako v předchozích letech jen s tím rozdílem, že budou hrát větší roli 

Taneční ligy, jelikož se WDSF soutěže budou počítat jen ty, které proběhly na území ČR. Jedná se 

tedy o soutěže: 

• WDSF Brno Open (již proběhla), 

• WDSF Prague Dance Festival For All (1. 11. 2020), 

• WDSF Ústí nad Labem (7.-8. 11. 2020). 

  



ČSTS Aktualita web ČSTS 
Volební období 2019/2023 Nominace na MČR – mimořádně 10. 9. 2020 

Další změny soutěžního systému do konce roku 2020 

1. Výkonná rada schválila uvolnění TL o jednu třídu do konce roku 2020. VR tak řeší problém, 

který vznikl kvůli pandemie koronaviru a následným zrušením tanečních soutěží. Tato situace 

neumožnila vytancování vyšší výkonnostní třídy. Uvolnění se týká kategorie Junior 1 D, Junior 

2 C, Mládež B. VR zrušila omezení počtu párů u TL do konce roku 2020 u všech kategorií. 

Postupový klíč se však nemění.  

 

2. Výkonná rada schválila návrh týkající se průběžného Ranklistu ČSTS, který se začne aktualizovat 

12 měsíců zpětně u soutěží Tanečních lig a u soutěží Super tanečních lig. U soutěží WSDF dle 

rozhodnutí WDSF. Průběžný Ranklist ČSTS bude použit především pro nominaci do NRT a SCM. 

 

Při zhoršení hygienické situace na území ČR z důvodu pandemie koronaviru a tím i vydáním přísnějších 

opatření Vládou ČR, si Výkonná rada ČSTS vyhrazuje právo možnosti změny pravidel na základě nově 

vzniklé situace. O případných změnách budou sportovci neprodleně informováni. 

 

 

 


